АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект
00.01.2019                                                                                                № 00
пгт. Кильмезь

О внесении изменений в постановление Администрации Кильмезского городского поселения от 26.02.2018 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Кильмезское городское поселение на 2018- 2022 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» администрация Кильмезского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кильмезского городского поселения от 26.02.2018 года №32 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Кильмезское городское поселение на 2018- 2022 гг.»(далее – Программа) следующие изменения:
2. Строку 7 раздел 1 « Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем – 5318,485 тыс.руб.
в том числе
средства федерального бюджета -  5212,600 тыс.рублей;
средства областного бюджета – 52,700 тыс.рублей;
средства местного бюджета – 53,185 тыс.рублей;
внебюджетные средства – 28,546 тыс.рублей.

3. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Финансирование программы планируется за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджета муниципального образования Кильмезское городское поселение, а также внебюджетных источников при принятии собственниками помещений многоквартирных домов решения по софинансированию работ, входящих в минимальный и дополнительный перечень работ по ремонту дворовых территорий.
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 2022 годы составит -5318,485 тыс. рублей, в том числе:
- за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета–5212,600 тыс. рублей;
- за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 52,700  тыс. рублей;
- за счет собственных доходов бюджета муниципального образования Кильмезское городское поселение – 53,185 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Наименование источника финансирования
	Исполнитель муниципальной программы

	Финансирование по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего, тыс.руб.

	Всего по муниципальной программе,
в том числе:

	-
	5318,485

	5318,485

	за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	-
	52,700

	52,700

	за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

	-
	5212,600

	5212,600

	за счет собственных доходов бюджета муниципального образования Кильмезское городское поселение

	-
	53,185

	53,185

Решение по выполнению работ по минимальному перечню работ при выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов принимается общим собранием собственников помещений многоквартирного дома и предусматривает финансовое участие собственников помещений многоквартирного дома в размере не более 1 % от стоимости работ, входящих в минимальный перечень.
Форма финансового участия заинтересованных лиц определяется в соответствии с порядком аккумулирования, хранения и распределения средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий (приложение 7), разработанного в соответствии с требованиями Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, а также согласно государственной программе Кировской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области», изменения в которую утверждены постановлением Правительства Кировской области от 15.03.2017 № 53/148».

Решение по выполнению работ по дополнительному перечню работ при выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов принимается общим собранием собственников помещений многоквартирного дома и предусматривает финансовое участие собственников помещений многоквартирного дома в размере не менее 5 % от стоимости дополнительных работ и трудовое участие собственников помещений многоквартирного дома в размере не менее 5% от стоимости дополнительных работ.

Форма финансового участия заинтересованных лиц определяется в соответствии с порядком аккумулирования, хранения и распределения средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий (приложение 6), разработанного в соответствии с требованиями Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, а также согласно государственной программе Кировской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области», изменения в которую утверждены постановлением Правительства Кировской области от 15.03.2017 № 53/148».

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кильмезского
городского поселения  						     Е.М. Романова